
Městský úřad Čelákovice 
náměstí 5. května 1 

250 88 Čelákovice 
tel. 326 929 174 

e-mail: parkovani@celakovice.cz  
 
 

 
 

PRAVIDLA PRO VYDÁVÁNÍ DLOUHODOBÉHO PARKOVACÍHO OPRÁVNĚNÍ 
 

schválená radou města k nařízení města Čelákovice, kterými se vymezuje oblasti města 
Čelákovice, ve které lze místní komunikace užít ke stání silničních motorových vozidel jen 

za sjednanou cenu 
 
 
Rada města Čelákovice v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, v návaznosti na nařízení města, kterými se vymezují oblast města Čelákovice, ve které lze 
místní komunikace užít ke stání silničních motorových vozidel jen za sjednanou cenu, se na svým 
usnesením č. 22/2024/11.1.2 ze dne 29.10.2024 usnesla vydat tato pravidla. 
 
 

Článek 1 
 

Předmět úpravy 
 

1. Pravidla pro dlouhodobá parkovací oprávnění (dále jen “Pravidla“) stanoví režim užívání, 
podmínky vydávání a evidenci oprávnění. 

2. Pravidly se provádí nařízení města Čelákovice, kterými se vymezují oblasti města Čelákovice, 
ve které lze místní komunikace užít ke stání silničních motorových vozidel jen za sjednanou 
cenu. 

 
 

Článek 2 
 

Vymezení pojmů a pravomocí 
 

1. Aktivované dlouhodobé parkovací oprávnění (dále jen „DPO“) je dokladem prokazujícím 
zaplacení sjednané ceny. 

2. Cena dlouhodobého parkovacího oprávnění je stanovena v příloze č. 2 Nařízení města 
Čelákovice č. N 2/2024. 

3. Cena za placené stání silničního motorového vozidla na vymezených místních komunikacích 
uvedených v příloze č. 2 Nařízení města Čelákovic č. N 2/2024. 

4. Dlouhodobé parkovací oprávnění eviduje, na základě vyplněné a podané žádosti 
s požadovanými přílohami na podatelnu Městského úřadu Čelákovice nebo elektronické 
žádosti, pověřená osoba Městského úřadu Čelákovice. 

5. Dlouhodobé parkovací oprávnění je aktivováno na základě hotovostní nebo bezhotovostní 
úhrady (v době úředních hodin) v pokladně Městského úřadu Čelákovice (Stankovského 1650, 
1.p.) nebo bankovním převodem na základě vystavené faktury. O aktivaci DPO je žadatel 
informován emailem. 

 
 

Článek 3 
 

Vydávání a platnost dlouhodobého parkovacího oprávnění 
 

1. DPO se vydává v souladu s těmito Pravidly a je vázané na registrační značku zaparkovaného 
motorového vozidla pro konkrétní osobu s trvalým pobytem ve vymezených oblastech, vlastníka 
nemovitosti ve vymezených oblastech, osobu s pobytem na základě nájemní smlouvy nebo 
smlouvy o ubytování s vlastníkem nebo spoluvlastníky ve vymezených oblastech nebo sídla 
nebo provozovny podnikající fyzické nebo právnické osoby ve vymezených oblastech 
s platností nejvýše na jeden rok. 

 
 

mailto:parkovani@celakovice.cz


Městský úřad Čelákovice 
náměstí 5. května 1 

250 88 Čelákovice 
tel. 326 929 174 

e-mail: parkovani@celakovice.cz  
 
 

 
Článek 4 

 
Dlouhodobé parkovací oprávnění 

 
1. Provozovatelem systému placeného stání je město Čelákovice. 
2. DPO je hrazeno hotově nebo bezkontaktně na pokladně Městského úřadu Čelákovice 

v úředních hodinách nebo bankovním převodem na základě vystavené faktury. 
3. Platební transakce a platnost dlouhodobého parkovacího oprávnění je evidována ve vnitřním 

systému města. 
4. Dlouhodobá parkovací oprávnění jsou vydávána na základě: 

a) vyplněné žádosti o vydání dlouhodobého parkovacího oprávnění; 
b) uhrazení sjednané ceny uvedené v příloze č. 2 Nařízení města Čelákovice 

č. N 2/2024; 
c) dokladů o místě trvalého pobytu fyzické osoby – občanský průkaz, doklad o sídle nebo 

provozovně právnické nebo podnikající fyzické osoby – výpis z živnostenského 
rejstříku; 

d) u vlastníků nemovitostí je nutné předložit doklad z katastru nemovitostí, popřípadě 
rozdělení na bytové jednotky; případně lze ověřit při předložení žádosti náhledem do 
katastru nemovitostí; 

e) platné nájemní smlouvy nebo smlouvy o ubytování s vlastníkem nebo spoluvlastníky 
ve vymezených oblastech. 

 
 

Článek 5 
 

Evidence dlouhodobého parkovacího oprávnění 
 
Evidence dlouhodobého parkovacího oprávnění je vedena v městském parkovacím systému, včetně 
žádostí. 
 

 
Článek 6 

 
Společná ustanovení 

 
Kontrolou platnosti a oprávněnosti dlouhodobého parkovacího oprávnění je pověřena Městská policie 
Čelákovice. 
Tato pravidla zrušují Pravidla pro vydání dlouhodobého parkovacího oprávnění vydané usnesením 
rady města č. 24/2023/11.2.2 ze dne 31.10.2023. 
 
 

Článek 7 
 

Účinnost 
 
Tato pravidla nabývají účinnosti dne 01.11.2024. 
 
 
Čelákovice dne 29.10.2024. 
 
 
 

mailto:parkovani@celakovice.cz

